
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 15.08.2017 г. №
204, от 05.03.2018 г. № 68, от 31.05.2018 г. № 178, от 02.11.2018 г. № 373, от
29.12.2018 г. № 482, от 18.02.2019 г. № 58)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2017 года                № 174

Об утверждении Программы льготного кредитования
граждан Приднестровской Молдавской Республики,
ставших инвалидами вследствие ранения, контузии,

увечья или заболевания, полученных при защите
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями
и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года
№ 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 1 февраля 2002 года № 98-ЗИД-III «О социальной защите ветеранов войны»
(САЗ 02-5) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 18 апреля 2002 года № 120-ЗД-III
(САЗ 02-16), от 20 мая 2002 года № 128-З-III (САЗ 02-21), от 25 июля 2002 года
№ 171-ЗИД-III (САЗ 02-30), от 15 апреля 2003 года № 264-ЗИД-III (САЗ 03-16),
от 22 мая 2003 года № 278-ЗД-III (САЗ 03-21), от 16 июня 2004 года
№ 429-ЗИ-III (САЗ 04-25), от 30 сентября 2004 года № 474-ЗИД-III (САЗ 04-40),
от 27 декабря 2004 года № 507-ЗД-III (САЗ 05-1), от 19 января 2007 года
№ 161-ЗД-IV (САЗ 07-4), от 25 сентября 2007 года № 294-ЗД-IV (САЗ 07-40),
от 18 июня 2009 года № 780-ЗИ-IV (САЗ 09-25), от 26 мая 2010 года
№ 87-ЗИД-IV (САЗ 10-21), от 27 июля 2010 года № 151-ЗИД-IV (САЗ 10-30),
от 21 апреля 2011 года № 33-ЗИД-V (САЗ 11-16), от 11 октября 2011 года
№ 174-ЗД-V (САЗ 11-41), от 11 октября 2011 года № 176-ЗД-V (САЗ 11-41),
от 10 января 2012 года № 1-ЗД-V (САЗ 12-3), от 24 декабря 2012 года
№ 264-ЗИ-V (САЗ 12-53), от 29 апреля 2013 года № 98-ЗИ-V (САЗ 13-17),
от 8 декабря 2014 года № 203-З-V (САЗ 14-50), от 12 января 2015 года
№ 2-ЗИД-V (САЗ 15-3), от 5 апреля 2016 года № 76-ЗИ-VI (САЗ 16-14),
от 25 июля 2016 года № 186-ЗД-VI (САЗ 16-30), от 27 сентября 2016 года
№ 218-ЗИ-VI (САЗ 16-39), от 27 сентября 2016 года № 219-ЗИ-VI (САЗ 16-39),
от 30 ноября 2016 года № 260-ЗИ-VI (САЗ 16-48), от 24 марта 2017 года



- 2 -

№ 57-ЗИД-VI (САЗ 17-13), от 19 июня 2017 года № 165-ЗИ-VI (САЗ 17-25),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу льготного кредитования граждан
Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие
ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите
Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в
боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15
февраля 1989 года, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

1-1. Предоставление льготных кредитов в порядке, установленном
настоящим Постановлением, осуществляется до 31 декабря 2018 года.

2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на министра финансов Приднестровской Молдавской Республики, министра по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам финансов.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской
Молдавской
Республики
от 14 июля 2017 года № 174

Программа льготного кредитования граждан Приднестровской
Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии,

увечья или заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской
Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике

Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года

1. Общие положения

1. Настоящая Программа льготного кредитования граждан
Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие
ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите
Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в
боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15
февраля 1989 года (далее − Программа), определяет механизм предоставления
льготных потребительских кредитов гражданам Приднестровской Молдавской
Республики, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или
заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской
Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике
Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года.

2. Выдача потребительских кредитов гражданам Приднестровской
Молдавской Республики, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии,
увечья или заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской
Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике
Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года,
осуществляется за счет кредитных ресурсов ЗАО «Приднестровский
Сбербанк».

3. Объем кредитных денежных средств, выделяемый закрытым
акционерным обществом «Приднестровский Сберегательный банк» для
реализации настоящей Программы, составляет 5 (пять) миллионов рублей
Приднестровской Молдавской Республики. Выдача новых кредитов
производится в том числе за счет возврата ранее выданных кредитных ресурсов
по настоящей Программе.

4. Денежные средства в объеме, указанном в пункте 3 настоящей
Программы, предоставляются ЗАО «Приднестровский Сбербанк» (далее - Банк)
под процентную ставку, равную 18 (восемнадцати) процентам годовых.

5. В рамках настоящей Программы льготные потребительские кредиты
предоставляются гражданам Приднестровской Молдавской Республики,



- 4 -

ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания,
полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики, а также в
результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с
апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, под процентную ставку, равную 4
(четырем) процентам годовых.

6. Частичное покрытие (возмещение, субсидирование) Банку процентов
по предоставленным льготным кредитам (в том числе и по кредитам, по
которым заемщик умер, но погашение которых производит лицо,
согласившееся добровольно погашать кредит) в размере 14 (четырнадцати)
процентов годовых на весь срок действия потребительского кредита
производится за счет средств республиканского бюджета на соответствующий
финансовый год, в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

В случае перечисления заемщиком платы за пользование кредитом и
процентов по кредиту в нарушение графика погашения кредитного договора
начисление процентов за дополнительные дни пользования кредитом
производится в размере 18 (восемнадцать) процентов за счет средств заемщика.

2. Условия предоставления кредитных средств
7. Механизм предоставления потребительских кредитов распространяется

на граждан Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами
вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите
Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате участия в
боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978 года по 15
февраля 1989 года (далее − потенциальный заемщик).

8. Для предоставления кредитных средств потенциальный заемщик
должен являться гражданином Приднестровской Молдавской Республики,
ставшим инвалидом вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания,
полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики, а также в
результате участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с
апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, не старше 75 лет на момент
окончания действия кредитного договора, получающим пенсии и иные
социальные выплаты (в рублях Приднестровской Молдавской Республики или
в рублях Российской Федерации).

В случае смерти заемщика погашение кредита производит наследник
(наследники), принявший(ие) наследство, или лицо, согласившееся
добровольно погашать кредит на условиях действующего кредитного договора.
В случае отсутствия наследников или лиц, согласившихся добровольно
погашать кредит, погашение кредита производится за счет средств
республиканского бюджета на соответствующий финансовый год.

Банк проводит переговоры с наследниками умершего заемщика по
поводу добровольного погашения кредита, испрашивает у них копию
свидетельства о смерти заемщика (архивную выписку из актовой записи о
смерти). В случае отсутствия наследников либо лиц, согласившихся
добровольно погашать кредит, Банк приостанавливает начисление процентов,
готовит отдельный акт сверки задолженности по форме Приложения № 3 к



- 5 -

настоящей Программе, направляет в Министерство по социальной защите и
труду Приднестровской Молдавской Республики письмо о финансировании
погашения кредита и процентов за счет средств республиканского бюджета на
соответствующий финансовый год с приложением акта сверки задолженности,
копии свидетельства о смерти заемщика (архивной выписки из актовых записей
о смерти).

Министерство по социальной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики направляет заявку в Министерство финансов
Приднестровской Молдавской Республики на финансирование погашения
кредита и процентов по нему в отношении умершего заемщика с приложением
акта сверки задолженности на основании копии свидетельства о смерти
(архивной выписки из актовых записей о смерти).

9. Максимальная сумма кредита определяется исходя из
платежеспособности потенциального заемщика, но не может превышать:

а) 70 000 рублей Приднестровской Молдавской Республики - для
потенциальных заемщиков не старше 70 лет на момент окончания договора;

б) 25 000 рублей Приднестровской Молдавской Республики - для
потенциальных заемщиков в возрасте от 70 до 75 лет на момент окончания
договора.

10. Для расчета платежеспособности применяется 30 (тридцать)
процентов среднемесячных (пенсионных) доходов потенциального заемщика.

11. За пользование денежными средствами (кредитом) Заемщик
уплачивает Банку проценты по ставке 4 (четыре) процента годовых.

12. Иные условия предоставления кредита, а также требования к
потенциальному заемщику изложены в Приложении № 1 к настоящей
Программе.

3. Порядок предоставления кредитных средств
13. Потенциальный заемщик должен обратиться в общественную

организацию, в которой состоит на учете, с установленным пакетом
документов, предусмотренным настоящей Программой, для получения
ходатайства общественной организации (Приложение № 2 к настоящей
Программе) о предоставлении потребительского кредита в рамках настоящей
Программы.

Организация, в которой состоит потенциальный заемщик, направляет
ходатайство о предоставлении потребительского кредита и пакет документов
для проверки в Министерство по социальной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики.

Министерство по социальной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней проводит проверку
пакета документов на предмет достоверности сведений о доходах, указанных
потенциальным заемщиком. После проверки документов Министерство по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики, в
случае достоверности указанных потенциальным заемщиком сведений,
направляет пакет документов в Банк для дальнейшего оформления заявки
потенциального заемщика на получение потребительского кредита в рамках



- 6 -

настоящей Программы. В случае недостоверности сведений о доходах
потенциального заемщика пакет документов возвращается в общественную
организацию, в которой состоит потенциальный заемщик, либо
потенциальному заемщику, в случае если он не является членом общественной
организации.

В случае если потенциальный заемщик не является членом общественной
организации, при этом подпадает под действие настоящего Постановления, на
основании правового акта Правительства Приднестровской Молдавской
Республики предоставление потребительского кредита может осуществляться
без получения ходатайства общественной организации о предоставлении
потребительского кредита.

14. Банк определяет сумму кредита в соответствии с
платежеспособностью потенциального заемщика в соответствии с пунктом 10
настоящей Программы, условиями потребительского кредитования и
принимает решение о возможности кредитования в Банке не позднее 3 (трех)
рабочих дней со дня принятия заявки.

15. Основания для отказа в предоставлении кредитных средств:
а) непредставление документов, указанных в пункте 13 настоящей

Программы, либо представление их с нарушением требований, установленных
настоящей Программой;

б) наличие в представленных документах недостоверных сведений;
в) несоответствие потенциального заемщика требованиям,

установленным пунктом 8 настоящей Программы;
г) иные основания.
16. Банк в течение 3 (трех) рабочих дней со дня выдачи заемщику кредита

в рамках настоящей Программы направляет в адрес Министерства по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики письмо
(уведомление) с приложением копии кредитного договора и графика погашения
заемщиком обязательств по кредитному договору с разбивкой сумм,
погашаемых заемщиком самостоятельно, и сумм, подлежащих
субсидированию.

17. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, между Министерством по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики и Банком составляется акт сверки
(Приложение № 3 к настоящей Программе) о суммах выданных гражданам
средств на цели потребительского кредитования в рамках Программы, остатках
кредитных средств с отражением начисленных процентов в разрезе 4 (четырех)
процентов годовых, подлежащих уплате заемщиком, и 14 (четырнадцати)
процентов годовых, подлежащих возмещению Правительством
Приднестровской Молдавской Республики, с отражением сумм, уплаченных
заемщиком. На основании акта сверки Министерство по социальной защите и
труду Приднестровской Молдавской Республики направляет ежеквартально, не
позднее 3 (трех) рабочих дней после подписания акта сверки, в Министерство
финансов Приднестровской Молдавской Республики сводную заявку



- 7 -

(Приложение № 4 к настоящей Программе) на финансирование субсидии по
потребительскому кредитованию в рамках Программы.

18. На основании годового акта сверки о суммах выданных гражданам
средств на цели потребительского кредитования в рамках Программы
Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской
Республики направляет сводный отчет (Приложение № 5 к настоящей
Программе) в Правительство Приднестровской Молдавской Республики об
итогах осуществления работы в рамках Программы.



- 8 -

Приложение № 1
к Программе льготного
кредитования граждан
Приднестровской Молдавской
Республики, ставших инвалидами
вследствие ранения, контузии, увечья
или заболевания, полученных
при защите Приднестровской
Молдавской Республики,
а также в результате участия
в боевых действиях в Республике
Афганистан
в период с апреля 1978 года по 15
февраля 1989 года.

Условия предоставления кредита для граждан Приднестровской Молдавской
Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или

заболевания, полученных при защите Приднестровской Молдавской
Республики, а также в результате участия в боевых действиях в Республике

Афганистан в период с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года.

Целевая аудитория Граждане Приднестровской Молдавской Республики, ставшие
инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или
заболевания, полученных при защите Приднестровской
Молдавской Республики, а также в результате участия в
боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля
1978 года по 15 февраля 1989 года, получающие пенсии и иные
социальные выплаты (в рублях ПМР или в рублях РФ).

Основные условия кредитного продукта
Способ выдачи
кредита

Безналичный, путем зачисления на текущий счет Заемщика,
открытый в Банке

Валюта кредита Рубли ПМР без привязки к официальному курсу доллара США
Цель кредитования Потребительские цели
Сумма кредита Минимальная сумма кредита: 3 000 рублей Приднестровской

Молдавской Республики;
максимальная сумма кредита: 70 000 рублей Приднестровской
Молдавской Республики;
для заемщиков в возрасте от 70 до 75 лет на момент окончания
договора максимальная сумма кредита: 25 000 рублей
Приднестровской Молдавской Республики;

Срок кредитования До 5-ти лет
Виды учитываемых
доходов

Пенсия и иные социальные выплаты в рублях ПМР, помощь
РФ, пенсия в рублях РФ

Процентная ставка 18% годовых,



- 9 -

по кредиту из которых:
4% годовых - оплачивает Заемщик;
14% годовых - покрываются за счет средств республиканского
бюджета на соответствующий финансовый год

Комиссия за
оформление и
выдачу кредита

Не взимается

Срок оформления
кредита

До 3-х рабочих дней

Погашение кредита Погашение кредита производится в виде фиксированных
(т.е. одинаковых по размеру - аннуитетных) выплат.
Возможно досрочное погашение кредита в полном объеме
либо частично в части основного долга по кредиту по
заявлению Заемщика.
При досрочном погашении кредита в полном объеме проценты
за пользование кредитом уплачиваются Заемщиком
одновременно с возвратом кредита. Проценты начисляются за
фактическое количество календарных дней пользования
кредитом.
При досрочном погашении части кредита Заемщику
предоставляется возможность выбора:
- сократить срок кредита (без изменения размера аннуитетного
платежа),
- изменить (уменьшить) сумму ежемесячного платежа (при
условии, что до окончания срока кредитного договора не менее
3 месяцев).
При досрочном погашении части кредита денежные средства
направляются на погашение основного долга по кредиту, от
обязательства произвести следующий аннуитетный платеж
Заемщик не освобождается.
При изменении (уменьшении) суммы ежемесячного платежа
(по желанию Заемщика), информация о дате оплаты и сумме
последующих платежей отражается в приходном кассовом
ордере (при частичном досрочном погашении кредита в
сберегательной кассе), а также в разделе «Сообщения» в
Интернет-банке (при частичном досрочном погашении кредита
посредством системы «Интернет-банк»). Дополнительное
соглашение об изменении графика платежей не оформляется.
По желанию Заемщика ему может быть распечатан новый
график платежей при обращении
в сберегательную кассу либо к кредитному работнику Банка.

Способ погашения Безакцептное списание денежных средств с текущего счета
Заемщика в соответствии с графиком погашения

Требования к Заемщику



- 10 -

Трудовой стаж Без предъявления требований к стажу
Возраст на момент
окончания
кредитного договора

До 75 лет

Обязательные
документы:

- паспорт Заемщика или иной документ, удостоверяющий
личность;
- ходатайство общественной организации, в которой состоит
потенциальный заемщик, о предоставлении потребительского
кредита в рамках Программы льготного кредитования граждан
Приднестровской Молдавской Республики, ставших
инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или
заболевания, полученных при защите Приднестровской
Молдавской Республики, а также в результате участия в
боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля
1978 года по 15 февраля 1989 года, за исключением случая,
установленного частью четвертой пункта 13 Приложения к
Постановлению;
- удостоверение о праве на льготы;
- пенсионное удостоверение либо справка, подтверждающая
факт назначения пенсии, по форме организации,
осуществляющей выплаты (при отсутствии пенсионного
удостоверения);
- выписка по вкладу, текущему счету, открытому в закрытом
акционерном обществе «Приднестровский Сберегательный
банк» для начисления пенсий, доплат к ней, пособий и
компенсаций - для Заемщиков, получающих пенсии или иные
социальные выплаты на счет, открытый в закрытом
акционерном обществе «Приднестровский Сберегательный
банк»;
- справка о размере пенсии и (или) иных социальных выплат
установленной формы - для Заемщиков, получающих пенсии
или иные социальные выплаты иным способом.

Дополнительные
требования к
Заемщику:

- открытие (наличие) в закрытом акционерном обществе
«Приднестровский Сберегательный банк» текущего счета
в рублях Приднестровской Молдавской Республики;
- оформление постоянного платежного распоряжения
о перечислении денежных средств в сумме, достаточной для
оплаты ежемесячного погашения по кредиту, на счет, с
которого осуществляется безакцептное списание в
соответствии с графиком погашения;
- оформление заявления в территориальных центрах
социального страхования и социальной защиты на
перечисление пенсии
в сумме, достаточной для погашения ежемесячного платежа
по кредиту, на текущий счет, открытый в закрытом



- 11 -

акционерном обществе «Приднестровский Сберегательный
банк»,  за исключением Заемщиков, получающих пенсии или
иные социальные выплаты на счет, открытый в закрытом
акционерном обществе «Приднестровский Сберегательный
банк».

Примечание Решение по выдаче кредита по настоящим условиям
принимается уполномоченным лицом Банка (в рамках
установленных лимитов полномочий)



- 12 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Программе льготного
кредитования граждан
Приднестровской Молдавской
Республики, ставших инвалидами
вследствие ранения, контузии,
увечья или заболевания,
полученных при защите
Приднестровской Молдавской
Республики, а также в результате
участия в боевых действиях в
Республике Афганистан
в период с апреля 1978 года
по 15 февраля 1989 года

Председателю Правления

ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

_____________________________

Письмо-ходатайство

Настоящим ___________________ (наименование организации)
ходатайствует о кредитовании _________________________________________
(Ф.И.О. гражданина Приднестровской Молдавской Республики, ставшего
инвалидом вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных
при защите Приднестровской Молдавской Республики, а также в результате
участия в боевых действиях в Республике Афганистан в период с апреля 1978
года по 15 февраля 1989 года) ____________________ в сумме
_______________________ на срок _____________.

Руководитель организации /Ф.И.О./                                                                  М.П.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Программе льготного кредитования
граждан Приднестровской Молдавской
Республики, ставших инвалидами
вследствие ранения, контузии, увечья
или заболевания, полученных при
защите Приднестровской Молдавской
Республики, а также в результате
участия в боевых действиях в
Республике Афганистан в период с
апреля 1978 года по 15 февраля 1989
года

АКТ СВЕРКИ по средствам, выделяемым на цели потребительского кредитования
в рамках Программы льготного кредитования граждан

Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами
вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания,

полученных при защите Приднестровской Молдавской Республики,
между Министерством по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики и ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
по состоянию на _____________ 20 __ года

№
п/п

ФИО
получателя

кредита

Сумма
выданного

кредита

Остаток
задолжен-
ности по
кредиту

4% годовых, подлежащих
уплате физическим лицом

14% годовых, подлежащих
 возмещению из средств республиканского

бюджета на соответствующий финансовый год

начис-
лено оплачено остаток

начис-
лено оплачено остаток



- 14 -

Итого:

Со стороны                                                                                                                         Со стороны
Министерства по социальной защите и труду                                                               ЗАО «Приднестровский Сбербанк»:
Приднестровской Молдавской Республики:
Министр                                                                                                                             Председатель Правления
_______________ ___________                                                                                       ________________ ____________
       (подпись)               Ф.И.О.                                                                                                  (подпись)               Ф.И.О.

Главный бухгалтер__________ ________                                                                       Главный бухгалтер__________ ________
                                    (подпись)   Ф.И.О.                                                                                                              (подпись) Ф.И.О.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к Программе
льготного кредитования граждан
Приднестровской Молдавской Республики,
ставших инвалидами вследствие
ранения, контузии, увечья или заболевания,
полученных при защите Приднестровской
Молдавской Республики, а также в
результате участия в боевых действиях в Республике
Афганистан в период с апреля 1978
года по 15 февраля 1989 года

ЗАЯВКА на финансирование субсидии в размере 14 (четырнадцати) процентов годовых

по Программе льготного кредитования граждан
Приднестровской Молдавской Республики, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья

или заболевания, полученных при защите
Приднестровской Молдавской Республики,

а также в результате участия в боевых действиях
в Республике Афганистан в период

с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года
по состоянию на ________________ 20___ г.

№
п/п

ФИО
получателя

кредита

Сумма
выданного

кредита

Остаток
задолжен-
ности по
кредиту

4% годовых, подлежащих
уплате физическим лицом

14% годовых, подлежащих
 возмещению из средств республиканского

бюджета на соответствующий финансовый год

начис-
лено оплачено остаток

начис-
лено оплачено остаток



- 16 -

Итого:

Со стороны                                                                                                                         Со стороны
Министерства по социальной защите и труду                                                               ЗАО «Приднестровский Сбербанк»:
Приднестровской Молдавской Республики:
Министр                                                                                                                             Председатель Правления
_______________ ___________                                                                                       ________________ ____________
       (подпись)               Ф.И.О.                                                                                                  (подпись)               Ф.И.О.

Главный бухгалтер__________ ________                                                                       Главный бухгалтер__________ ________
                                    (подпись)   Ф.И.О.                                                                                                              (подпись) Ф.И.О.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к
Программе льготного кредитования
граждан Приднестровской Молдавской
 Республики, ставших инвалидами
вследствие ранения, контузии,
увечья или заболевания, полученных
при защите Приднестровской
Молдавской Республики, а также в
результате участия в боевых действиях
в Республике Афганистан в период с
апреля 1978 года
по 15 февраля 1989 года

ОТЧЕТ по средствам, выделяемым на цели потребительского кредитования
в рамках Программы льготного кредитования граждан

Приднестровской Молдавской Республики,
ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья

или заболевания, полученных при защите
Приднестровской Молдавской Республики,

а также в результате участия в боевых действиях
в Республике Афганистан в период

с апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, между Министерством по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики и ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

по состоянию на _____________ 20 __ года



- 18 -

№
п/п

ФИО
получателя

кредита

Сумма
выданного

кредита

Остаток
задолжен-
ности по
кредиту

4% годовых, подлежащих
уплате физическим лицом

14% годовых, подлежащих
 возмещению из средств республиканского

бюджета на соответствующий финансовый год

начис-
лено оплачено остаток

начис-
лено оплачено остаток

Итого:

Со стороны                                                                                                                         Со стороны
Министерства по социальной защите и труду                                                               ЗАО «Приднестровский Сбербанк»:
Приднестровской Молдавской Республики:
Министр                                                                                                                             Председатель Правления
_______________ ___________                                                                                       ________________ ____________
       (подпись)               Ф.И.О.                                                                                                  (подпись)               Ф.И.О.

Главный бухгалтер__________ ________                                                                       Главный бухгалтер__________ ________
                                    (подпись)   Ф.И.О.                                                                                                              (подпись) Ф.И.О.


